-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  22/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

48/2008

14/07/2008

48/2008

MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME     (76)LOTE:  1

1 AUTOMATICO 2,0000 91,3725 182,75

1 AUTOMATICO 2,0000 91,3725 182,75

2 AUTOMÁTICO 531 1,0000 124,8286 124,83

3 AUTOMÁTICO PRINCIPAL DO MOTOR PARTIDA DE MÁQUINA PESADA 1,0000 154,7875 154,79

4 BATERIA 100 AMPERES 3,0000 397,4543 1.192,36

4 BATERIA 100 AMPERES 2,0000 397,4543 794,91

5 BATERIA 150 AMPERES 1,0000 458,2208 458,22

5 BATERIA 150 AMPERES 4,0000 458,2208 1.832,88

6 BENDIX 2,0000 182,7391 365,48

6 BENDIX 2,0000 182,7391 365,48

7 BENDIX MOTOR PARTIDA MÁQ. PESADA 1,000  114,343  114,34

8 BENDIX Nº118 1,000  83,785  83,79

9 BOBINA DE CAMPO P/ MOTOR DE PARTIDA DE MÁQ. PESADA 2,0000 144,8012 289,60

10 CONJUNTO RETIFICADOR REF 1127320366 1,0000 147,2478 147,25

O Prefeito Munciipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

48/2008

22/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/07/2008

28/07/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS(MATERIAL ELÉTRICO) E SERVIÇOS DE
PARTE ELÉTRICA PARA REPOSIÇÃO NOS TRATORES E RETROESCAVADEIRA DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E  NOS CAMINHÕES E MÁQUINAS DO DMER, E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS, PNEUS E PROTETOR DE ARO PARA OS
VEÌCULOS ÔNIBUS DO SETOR DE EDUCAÇÃO.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   28   de  Julho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNCIIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  22/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

48/2008

14/07/2008

48/2008

MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME     (76)LOTE:  1

11 EMBUCHAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA 3,0000 11,4842 34,45

11 EMBUCHAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA 4,0000 11,4842 45,94

12 INDUZIDO DE MOTOR PARTIDA DE MÁQ. PESADA 1,0000 269,5199 269,52

13 INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA IMPORTADO 1,0000 511,7973 511,80

14 INDUZIDO P/ CAMINHÃO 2,0000 205,7175 411,44

15 INDUZIDO P/ TRATOR 2,0000 148,7957 297,59

16 INDUZIDO ZF 1,0000 228,5861 228,59

17 JOGO DE ESCOVA DO MOTOR DE ARRANQUE 3,0000 28,2612 84,78

18 LAMPADA FAROL H4 10,0000 11,4842 114,84

19 MANCAL DE ALTERNADOR 2,0000 93,6215 187,24

20 MANCAL DE PARTIDA 1,0000 159,7307 159,73

20 MANCAL DE PARTIDA 2,0000 159,7307 319,46

21 REGULADOR 9190087018 1,0000 127,8245 127,82

22 REPARO DO ALTERNADOR 2,0000 23,4678 46,94

22 REPARO DO ALTERNADOR 2,0000 23,4678 46,94

23 REPARO MOTOR PARTIDA 6B10038 1,000  16,777  16,78

24 REPARO MOTOR PARTIDA MÁQ. PESADA 1,0000 48,9228 48,92

25 ROTOR- 499 1,000  387,468  387,47

27 SOLENÓIDE AUXILIAR 1,0000 191,7367 191,74

28 SOQUETE FAROL 6,0000 8,9877 53,93

29 SUPORTE DE ESCOVA COM ESCOVA 3,0000 40,8439 122,53

29 SUPORTE DE ESCOVA COM ESCOVA 2,0000 40,8439 81,69

30 TERMINAL DE BATERIA 8,0000 6,3912 51,13

30 TERMINAL DE BATERIA 8,0000 6,3912 51,13

Total por Fornecedor: 10.181,83

GBA PNEUS LTDA     (823)LOTE:  2

35 PNEU 175/70  ARO 13 RADIAL 7,0000 156,3843 1.094,69

36 PNEU BORRACHUDO 1000X20 16 LONAS 8,0000 866,0583 6.928,47

37 PNEU LISO 1000X20 16 LONAS 8,0000 794,7941 6.358,35

38 PNEU LISO 750 X 16 12 LONAS 12,0000 391,9532 4.703,44

39 PNEU BORRACHUDO 750 X 16 12 LONAS 12,0000 391,9532 4.703,44

40 PROTETOR DE ARO 16 10,0000 19,7956 197,96

41 PROTETOR DE ARO 20 10,000  22,765  227,65

Total por Fornecedor: 24.214,00

SÃO BERNARDINO,   28   de  Julho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNCIIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  22/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

48/2008

14/07/2008

48/2008

F.M. PNEUS LTDA     (86)LOTE:  3

31 RECAPAGEM PNEU LISO 750 X 16 20,0000 188,0875 3.761,75

32 RECAPAGEM 750x16 BORRACHUDO 20,0000 190,0671 3.801,34

33 RECAPAGEM 1000X20 LISO 20,0000 321,7282 6.434,56

34 RECAPAGEM PNEU BORRACHUDO 1000 X 20 20,0000 332,6174 6.652,35

Total por Fornecedor: 20.650,00

Total Geral: 55.045,83

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (32),  2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (112),  2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (120)

SÃO BERNARDINO,   28   de  Julho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNCIIPAL